
UCHWAŁA NR XLVIII/267/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 27 września 2022 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze 

zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.105.188,16 zł, z tego: 
 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.092.577,10 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 12.611,06 zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 3.105.188,16 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.105.188,16 zł, 

 -dokonuje się przemieszczeń w wydatkach majątkowych o kwotę 25.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           45.176.657,13 zł 
 -dochody bieżące                  43.675.756,07 zł 
 -dochody majątkowe               1.500.901,06 zł 

 

 Po stronie wydatków        49.903.532,44 zł 
                           -wydatki bieżące              43.099.802,53 zł 

-wydatki majątkowe               6.803.729,91 zł 
 

§ 5 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 
Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 7 

 
Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy i Miasta Gryfów Śląski, określa 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 

"Drogi publiczne gminne" o kwotę 25.000,00 zł dotyczy zadania pn. "Przebudowa chodnika 

przy ulicy Kolejowej  w Gryfowie Śląskim wraz z przebudową sieci kanalizacyjnych". 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 

"Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem 

dodatkowych środków na zapłatę podatku VAT od sprzedaży mienia. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Uboczu i Proszówce (pomoc finansowa otrzymana z Powiatu Lwóweckiego). 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 "Pozostała działalność" o kwotę 9.900,70 zł 

z przeznaczeniem dodatkowych środków na opłaty związane z utrzymaniem hydrantów 

zewnętrznych. 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 
rozliczenia finansowe" o kwotę 34.900,70 zł tytułem zwrotu części wydatków wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku.  

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 lipca 2022 roku, nr FB-BP.3111.204.2022.GF. 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 287,46 zł - tytułem zwrotu środków przeznaczonych na 
sfinansowanie w 2021 roku zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Pismo Wojewody 

Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.170.2022.GF z dnia 12 lipca 2022 roku. Jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków o wyżej wymienioną kwotę w dziale 750 "Administracja 

publiczna", rozdział 75023 "Urzędy gmin (miast na prawach powiatu)". 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 

85295 „Pozostała działalność” o kwotę 3.060.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 

z wypłatą dodatku węglowego (transza I). Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.239.2022 z dnia 21 września 2022 roku. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 25.000,00 zł 

z przeznaczeniem na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania 

pn. "Przebudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych oraz nawierzchni ulicy Kolejowej 

w Gryfowie Śląskim w formule zaprojektuj i wybuduj". 
 
Sporządził: Marek Kurec 

 

 

 


